Election du Grand Conseil du 13 novembre 2011 / Grossratswahlen vom 13. November 2011

Répartition des siéges et pourcentage / Sitzverteilung und Wahleranteile

Commune / Gemeinde: Ponthaux

No liste Sigle Suffrages de parti Pourcentage
Listennr. Kiirzel Parteistimmen Wabhleranteil

1 PDC 1141 31.35%

2 PS 1123 30.86%

3 PLR 207 5.69%

4 PCS 162 4.45%

5 ubc 727 19.98%

6 pvl/ glp 131 3.60%

7 Les Verts 127 3.49%

18 Politique Int. / Int. Politik 21 0.58%

Total 3'639 100.00%
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Liste

Sigle / Kiirzel

1

PDC

Parti démocrate-chrétien

Total des suffrages nominatifs / Kandidatenstimmen

Suffrages complémentaires / Zusatzstimmen

Total des suffrages de parti / Parteistimmen

Rang

10

Nom
Name

Ducotterd

Dafflon

Bapst

Lauper

Vial

Ackermann

Lambelet

Blanc

Zamofing

Clément

Elections du 13.11.2011
Wahlen vom 13.11.2011

Prénom

Vorname

Christian

Hubert

Jean-Bernard

Nicolas

Jacques

André

Albert

Daniel

Dominique

Christian

953
188
1141

Ann. naiss.
Geb.-Datum

1968

1958

1961

1963

1949

1944

1961

1961

1972

1975

Profession
Beruf

Maitre agriculteur, Député, Syndic

Chef d'entreprise

Maitre agriculteur

Maitre agriculteur, Député, Syndic

Maitre charpentier, Député, Chef d'entreprise

Economiste, Député, Prés. comm. adm.
Vuisternens-en-Ogoz

Professeur d'économie Syndic

Directeur

Maitre agriculteur Conseiller communal

Ingénieur EPFL Chef développement
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Domicile
Wohnort

Grolley

Grolley

Cormagens

Montévraz

Le Mouret

Corminboeuf

Corminboeuf

Matran

Posieux

Arconciel

Suffrages
Stimmen

61

49

48

46

45

44

44

43

43

40
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11 Schorderet Edgar 1951 Ingénieur EPFZ, Député, Chef d'entreprise Marly 39

12 Dénervaud Caroline 1967 Mediatrice FSM-SDM Médiatrice familiale Villars-sur-Glane 38
Juriste Conseillere communale

13 Defferrard Francine 1967 Avocate Docteur en droit Conseillere Villars-sur-Glane 37
générale

14 Groppo Jean-Marc 1957 Juriste Directeur Matran 37

15 Dey Marianne 1950 Secrétaire médicale Syndique Chénens 36

16 Kilchenmann Emmanuel 1980 Juriste et économiste Cormagens 36

17 Nobs Anne-Elisabeth 1957 Ingénieure mathématicienne EPFL Corminboeuf 36
Conseillere communale

18 Capper-Loup Christine 1971 Biochimiste Conseillére communale Rossens 35

19 Esseiva Philippe 1955 Directeur commercial Farvagny 35

20 Peiry Fabien 1984 Stagiaire-notaire Treyvaux 35

21  Widmer-Comment Line 1972 Enseignante Formatrice a la HEP Marly 33
Conseillere générale

22 Sallin Aude 1986 Employée de banque Conseillere générale Marly 32

23 Schneuwly Christine 1955 Secrétaire-comptable Granges-Paccot 32

24 Kiittel Dimitri 1986 Dessinateur en batiment Consultant chef de Villars-sur-Glane 29

projet Conseiller général
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Liste 2
Sigle / Kurzel PS

Parti socialiste

Total des suffrages nominatifs / Kandidatenstimmen
Suffrages complémentaires / Zusatzstimmen
Total des suffrages de parti / Parteistimmen

Rang Nom Prénom
Name Vorname
1 Berset Solange
2 Bonny David
3 Roubaty Frangois
4 Schnyder Erika
5 Thomet René
6 Wassmer Andréa
7 Piller Benoit
8 Meylan Eva
9 Raemy-Steinauer Jacqueline
10 Mellioret-Mauron Line

Elections du 13.11.2011
Wahlen vom 13.11.2011

1'002
121
1123

Ann. naiss.
Geb.-Datum

1952

1967

1953

1955

1957

1957

1955

1988

1958

1958

Profession
Beruf

Libraire, Députée

Adjoint de direction du gymnase intercantonal
de la Broye, Député

Monteur-électricien, Député

Juriste, Députée

Directeur EMS Député

Animatrice culturelle et enseignante
Conseillere communale

Physicien Syndic

Employée de commerce

Maitresse enfantine, médiatrice scolaire et
familiale

Infirmiére anesthésiste
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Domicile
Wohnort

Belfaux

Prez-vers-Noréaz

Matran

Villars-sur-Glane

Villars-sur-Glane

Belfaux

Avry-sur-Matran

Grolley

Posieux

Marly

Suffrages
Stimmen

65

60

54

51

48

48

45

43

41

40
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11 Gasser Benjamin 1984 Enseignant, Conseiller communal Villars-sur-Glane 39
12 Krauskopf Hendrick 1983 Collaborateur a I'Office fédéral des migrations  gglfaux 39
Conseiller communal
13 Walter Lionel 1988 Etudiant en économie politique, Conseiller Marly 39
général
14 Jaquier-Roduner Valentine 1971 Infirmiére sage-femme Neyruz 38
15  Spicher Pascale 1965 Dr. Phil. Psychologue FSP Conseillere Villars-sur-Glane 38
générale
16 Seydoux Christian 1953 Maitre professionel Posieux 37
17  Mesnil Marcel 1955 Dr. en pharmacie Corminboeuf 36
18 Polito Véronique 1977 Secrétaire syndicale Villars-sur-Glane 36
19 Bulliard Luc 1951 Boucher - charcutier Treyvaux 35
20 Loup Mattieu 1991 Etudiant en droit, Conseiller général Marly 35
21 Marthaler Thomas 1966 Avocat, Conseiller général Villars-sur-Glane 35
22 Magnin Dominique 1957 Diplomé fédéral assurances et patrimoine Cottens 34
23 Sansonnens-Cherubini Katiuscia 1971 Laborantine en chimie Neyruz 34
24 Buntschu Nicolas 1984 Développeur web, Conseiller général Villars-sur-Glane 32
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Liste 3
Sigle / Kiirzel PLR

Parti Libéral-Radical

Total des suffrages nominatifs / Kandidatenstimmen 180
Suffrages complémentaires / Zusatzstimmen 27
Total des suffrages de parti / Parteistimmen 207
Rang Nom Prénom Ann. naiss. Profession Domicile Suffrages
Name Vorname Geb.-Datum Beruf Wohnort Stimmen
1 Collaud Romain 1984 Economiste Grolley 30
2 Yerly Corinne 1967 Styliste ongulaire indépendante Treyvaux 22
3  Wicht Jean-Daniel 1958 Directeur d'association, Député, Syndic Givisiez 11
4 Clerc Jean-Paul 1953 Maitre-fromager Prez-vers-Noréaz 10
5 Cotting Charly 1976 Maitre agriculteur Ependes 10
6 Kuenlin Pascal 1967 Chef d'entreprise, Député Marly 10
7 Kolly René 1954 Maitre-fromager, Député, Syndic Ferpicloz 8
8 Lambelet Dominique 1959 Chef d'entreprise Corserey 7
9 Peiry lan 1978 Conseiller financier, Conseiller général Villars-sur-Glane 7
10 Brodard Claude 1976 Expert comptable diplomé, Directeur fiduciaire Essert 6
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11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Risse

Berset

Dafflon

Jaquet

Rufenacht

Briigger

Cotting

Cuennet

Faessler-Martinez

Sansonnens

Schafer

Dousse

Richard

Waldmeyer

Elections du 13.11.2011
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Pascal

Florian

Magdalena

Martine

Martine

Max

Bertrand

Stéphane

Corinne

Benoit

Fabien

Armand

Jean-Francgois

Yan

1961

1974

1966

1986

1960

1976

1960

1986

1964

1973

1990

1945

1952

1983

Chef de chantier

Gérant

Professeur d'anglais technique

Employée de banque

Entrepreneur cheffe d'entreprise

Chef de secteur formation professionnelle

Commergant

Economiste, Conseiller communal

Commergante, Présidente Conseil général

Avocat, Conseiller général

Etudiant en droit, Conseiller communal

Chef de service, Conseiller communal

Economiste

Etudiant master en finance
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Treyvaux

Estavayer-le-Gibloux

Neyruz

Villars-sur-Glane

Granges-Paccot

Le Mouret

Arconciel

Marly

Villars-sur-Glane

Villars-sur-Glane

Farvagny

Essert

Le Mouret

Villars-sur-Glane
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Liste 4
Sigle / Kiirzel PCS

Parti Chrétien Social

Total des suffrages nominatifs / Kandidatenstimmen 162

Suffrages complémentaires / Zusatzstimmen 0

Total des suffrages de parti / Parteistimmen 162
Rang Nom Prénom Ann. naiss.
Name Vorname Geb.-Datum

1 Aeby-Egger Nicole 1960

2 Chassot Claude 1956

3 Spang Olivier 1965

4 Studer Vital 1979

5 Blanc Audergon Véronique 1964

6 Cotting Patricia 1959

7 Moret Pierre-Yves 1945

8 Pittet Liliane 1957

9 Monney Claude 1966

10 Spang Aude 1990

Elections du 13.11.2011
Wahlen vom 13.11.2011

Profession
Beruf

Infirmiére dipl. ES et salle d'OP, Lic. Sc.
Education, Députée

Enseignant spécialisé, Député, Syndic

Lic. Sc. Pol., Directeur d'institution

Economiste environnemental, enseignant

Infirmiére en santé communautaire et
médiatrice

Employée de commerce

Travailleur social indépendant

Educatrice responsable de structures
d'accueil

Ingénieur EPF en électricité

Etudiante en Sciences Politiques Université

de Zurich
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Domicile
Wohnort

Belfaux

Villarsel-le-Gibloux

Corminboeuf

Villars-sur-Glane

Posat

Prez-vers-Noréaz

Villars-sur-Glane

Vuisternens-en-Ogoz

Villars-sur-Glane

Corminboeuf

Suffrages
Stimmen

12

10
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11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Zbinden Zingg

Attallah

Eigenmann-Franc

Frésard

Haller Sobritz

Schabrun

Studer

Aeby

Joye

Kalbermatter

Michel Bochud

Mindel

Converso

Perritaz

Elections du 13.11.2011
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Pascale

Paul

Hervé

Jean-Pierre

Dominique

Sandra

Rolf

Elise

Margot

Kevin

Pascale

Claude

Giovanni

José

1963

1952

1951

1955

1958

1973

1946

1990

1988

1991

1969

1955

1951

1969

Responsable de service dans une
organisation sociale

Educateur / Assistant social

Enseignant spécialisé

Conseiller en orientation

Employée d'assurances

Couturiére diplomée

Dipl. Kult. Ing. ETHZ

Etudiante en nanosciences, Université de
Bale

Assistante en soins et santé communautaire
Etudiant en chimie

Sociologue

Infirmier-chef en réadaptation vasculaire

Ingénieur ETS

Educateur
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Lossy

Marly

Rueyres-St-Laurent

Belfaux

Autigny

Villars-sur-Glane

Villars-sur-Glane

Belfaux

Farvagny

Villars-sur-Glane

Corminboeuf

Corminboeuf

Posieux

Ecuvillens
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Liste 5 Union démocratique du centre
Sigle / Kurzel ubcC

Total des suffrages nominatifs / Kandidatenstimmen 676
Suffrages complémentaires / Zusatzstimmen 51
Total des suffrages de parti / Parteistimmen 727
Rang Nom Prénom Ann. naiss. Profession Domicile Suffrages
Name Vorname Geb.-Datum Beruf Wohnort Stimmen
1 Broénnimann Charly 1956 Agriculteur, Député Onnens 40
2 Guisolan-Mollard Nicole 1965 Restauratrice Ponthaux 36
3 Schlafli Ruedi 1974 Agriculteur Posieux 31
4 Schouwey Frédéric 1983 Chef d'entreprise Givisiez 31
5 Defferrard Claude 1968 Agriculteur Chénens 30
6 Haenni Marc 1969 Agriculteur Prez-vers-Noréaz 30
7  Quiot Didier 1983 Agriculteur-Boucher, Conseiller général Belfaux 30
8 Schorderet Gilles 1962 Agriculteur, Député Zénauva 30
9 Longchamp Claude 1957 Expert diplome en finance et controlling, Villars-sur-Glane 29
Conseiller général
10 Bovet Daniel 1982 Agriculteur, Conseiller communal Autigny 28
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11

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

Kolly

Scheuner

Godel

Marthe

Perriard

Bourguet

Heimo

Sallin

Deillon

Gavillet

Savary

Noyer

Papaux

Mirata

Elections du 13.11.2011
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Nicolas

Beat

Stiobban

Gisele

Christophe

Pascal

David

Christophe

Jacques

Stéphane

Frangoise

Jennifer

Benjamin

Salvatore

1986

1961

1992

1956

1967

1960

1980

1966

1989

1972

1957

1990

1990

1962

CFC Mécanicien agricole, anc. Garde Suisse,

étudiant en droit
Pépiniériste, Conseiller général
Apprenti agriculteur

Employée administration, Conseillére
communale

Médecin-vétérinaire

Fondé de Pouvoir

Conseiller technique

Technico-commercial, Conseiller général

Etudiant en droit, Conseiller communal

Expert informatique et entrepreneur,
Conseiller général

Mére au foyer, Conseillere communale

Employée de Commerce

Employé de commerce, Conseiller général

Inspecteur de police judiciaire, Conseiller
général
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Essert

Villars-sur-Glane

Estavayer-le-Gibloux

Le Mouret

Givisiez

Treyvaux

Granges-Paccot

Neyruz

Lovens

Marly

Marly

Givisiez

Marly

Villars-sur-Glane

28

28

27

27

27

26

26

26

25

25

25

24

24

23
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Liste 6 Parti Vert'libéral

Sigle / Kurzel pvl/ glp Griinliberale Partei

Total des suffrages nominatifs / Kandidatenstimmen 54

Suffrages complémentaires / Zusatzstimmen 77

Total des suffrages de parti / Parteistimmen 131

Rang Nom Prénom Ann. naiss. Profession Domicile Suffrages

Name Vorname Geb.-Datum Beruf Wohnort Stimmen

1 Demierre Eric 1962 Chef d'entreprises, Entrepreneur Vuisternens-en-Ogoz 12
2 Spath Bertrand 1983 Business Developer Marly 10
3 Thilo Jean-Francois 1958 Conseiller en communication Villars-sur-Glane 10
4 Clerc Michael 1985 Etudiant EIA-FR Ecuv 8
5 Morf Raoul 1964 Acheteur Formangueires 8
6 Von Mihlenen Walo 1962 Economiste (MBA), Affineur de Fromage Villars-sur-Glane 6

Elections du 13.11.2011
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Liste 7 Les Verts
Sigle / Kurzel Les Verts

Total des suffrages nominatifs / Kandidatenstimmen 120
Suffrages complémentaires / Zusatzstimmen 7
Total des suffrages de parti / Parteistimmen 127

Rang Nom Prénom Ann. naiss. Profession Domicile Suffrages

Name Vorname Geb.-Datum Beruf Wohnort Stimmen
1 Garnier Marie 1962 Conseillere communale, ingénieure agronome  vjjjiars-sur-Glane 11
EPFZz

2 Messer Marc Antoine 1983 Conseiller communal, urbaniste Avry 10

3 Suter Olivier 1959 Député, professeur d'arts visuels, artiste Estavayer-le-Gibloux 10

4 Bronchi Laurent 1965 Enseignant au secondaire supérieur Granges-Paccot 9

5 Bersier Jean-Daniel 1961 Agriculteur Corminboeuf 8

6 Roulin Hefti Sylviane 1960 Logopédiste-psychologue MSC Villarlod 7

7  Ghielmini Krayenbuhl Paola 1963 Ingénieure agronome EPFZ Corpataux-Magnedens 6

8 Haering Daniele 1962 Professeure de musique Arconciel 6

9 Loetscher Ruth 1957 Professeure HES Villars-sur-Glane 6

10 Yerly Di Grazia Vincent 1966 Infirmier Matran 6
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11

12

13

14

15

16

17

18

Zeller Rosmarie 1946 Professeure d'université Villars-sur-Glane 6
Burri Jean-Denis 1956 Employé de commerce Villars-sur-Glane 5
Etter Adrian 1958 Conseiller général, conseiller en ressources Villars-sur-Glane 5
humaines
Giller Jean-Luc 1948 Artisant du spectacle Ferpicloz 5
Giovannini Gabriella 1968 Bibliothécaire Marly 5
Marmier Bruno 1975 Conseiller général, traducteur Villars-sur-Glane 5
Murangira Cesar 1973 Assistant social Marly 5
Pittet Jean-Yves 1959 Chauffeur scolaire Villars-sur-Glane 5
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Liste 18 Politique Intégrale
Sigle / Kiirzel Politique Int. / Int. Politik Integrale Politik

Total des suffrages nominatifs / Kandidatenstimmen
Suffrages complémentaires / Zusatzstimmen
Total des suffrages de parti / Parteistimmen

Rang Nom Prénom
Name Vorname
1 Singy Benoit

Elections du 13.11.2011
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4
17
21
Ann. naiss. Profession Domicile Suffrages
Geb.-Datum Beruf Wohnort Stimmen
1963 Architecte indépendant, conseiller communal  Le Mouret 4
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